
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001256 Estado da Bahia - sexta-feira, 30 de setembro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2022 - Republicação.

• DECRETO DE PESSOAL Nº 0022/2022, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022 - FAZ EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIO ESCOLAR.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39ABB20DC657F035077B048DF4D319F3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001256 Estado da Bahia - sexta-feira, 30 de setembro de 2022 Ano 7

Contrato

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 030/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 277/2022. RESUMO 2º TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO Nº 030/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: 

ANDRADE ÁGUA E GÁS EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, 

INSCRITA NO CNPJ  Nº 23.827.786/0001-10, OBJETO: READEQUAÇÃO DOS 

VALORES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2022, DECORRENTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021/SRP, QUE TEM POR OBJETO O 

FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS GLP DE 13 KG E 45KG PARA ATENDER A 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS ADMINISTRATIVOS 

DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, REESTABELECENDO O 

EQUILÍBRIO ECONÔMICO E FINANCEIRO INICIAL DO CONTRATO. FIRMADO 

ENTRE AS PARTES EM 21/01/2022. DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO 

DE 22/09/2022 ATÉ 31/12/2022. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO 

CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, 22 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D71AB63B7FCB687AF1743EDA6620D940

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001256 Estado da Bahia - sexta-feira, 30 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001256 Estado da Bahia - sexta-feira, 30 de setembro de 2022 Ano 7

Decreto

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

DECRETO DE PESSOAL Nº 0022/2022, DE 30 DE  SETEMBRO DE 2022. 
 
 
 

FAZ EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIO 
ESCOLAR. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Fica exonerado o Sr. ADALBERTO VALERIANO SILVA DOS 
SANTOS, do cargo de SECRETÁRIO ESCOLAR do Colégio Municipal Ipiranga, lo-
tado na Secretaria Municipal de Educação, bem como todos os direitos e responsabili-
dades inerentes ao cargo. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 30 de Setembro de 2022. 
 

 
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e  

      cumpra-se. 
 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39ABB20DC657F035077B048DF4D319F3


		2022-09-30T09:42:34-0300




